
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 

 
 
 
 



 

20 

 



 

21 

 



 

22 

 



 

23 

 



 

24 

 



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 



 

34 

 



 

35 

 



 

36 

 



 

37 

 



 

38 

 



 

39 

 



 

40 

 



 

41 

 



 

42 

 



 

43 

 



 

44 

 



 

45 

 



 

46 

 

 

 



 

47 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2024 

Proc. Adm. Nº 5945/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº 018/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - BAHIA, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 13.654.405/0001-95,neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. João Barbosa de Souza 

Sobrinho e pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo, na pessoa da Srª. Emília Perpetua Carvalho Moreno, doravante denominados 

CONTRATANTES, e, do outro lado, a Empresa: S4 PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.047.906/0001-73, Objeto do Contrato: Produção e promoção de evento, visando a realização do Show da Dupla João Bosco e Vinícius, no dia 20 de 

junho de 2024, nas comemorações do Evento Arraiá no Parque/2024, neste Município. Data: 04/06/2024. Valor Total: R$ 307.200,00 (trezentos e sete 

mil e duzentos reais). Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2024 

Proc. Adm. Nº 6788/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº023/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - BAHIA, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 13.654.405/0001-95,neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho e 

pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo, na pessoa da Srª. Emília Perpetua Carvalho Moreno, doravante denominados CONTRATANTES, e, do 

outro lado, a Empresa BARÃO PRODUÇOES MUSICAIS E ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

96.744.370/0001-02. OBJETO DO CONTRATO: a produção e promoção de evento, visando a realização com a BANDA CHICLETE COM BANANA, no 

dia 22 de junho de 2024, nas comemorações do Evento Arraiá no Parque/2024, neste Município. Data: 04/06/2024. Valor total de R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais). Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2024 

Proc. Adm. Nº 6787/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº 027/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo 

seu Prefeito Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho e pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, representada pela Sr.ª Emília Perpetua Carvalho 

Moreno. CONTRATADA. Empresa THULLIO MILIONÁRIO MUSIC LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

35.372.331/0001-37, sediada Rua Promotor Manoel Alves Pessoa Neto, nº 45 – Sala 1007 – Candelaria – Natal/RN. OBJETO DO CONTRATO: 

produção e promoção de evento, visando a realização do Show do Artista THULLIO MILIONÁRIO, no dia 20 de junho de 2024, nas comemorações do 

Evento Arraiá no Parque/2024, neste município. Ass: 04/06/2024. Valor: R$ 236.200,00 (duzentos e trinta e seis mil e duzentos reais).  Ass. João 

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

48 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 093-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 94.389.400/0001-84, Com Sede na Rod. Br Rsc 
287, Km 109 + 500, S/Nº. - Bairro Industrial - Vera Cruz/RS – CEP: 96880-000 
Valor Global: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) 

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 
destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica   

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.                      

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 094-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 41.340.103/0001-88, com sede na Rua 
Machado De Assis, 447 – José Bonifácio – Erechim/RS – CEP: 99701-712 
Valor Global: R$ 256.987,50 (duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 
destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.                      

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção 



 

49 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 095-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 23.232.280/0001-69, Com Sede Rua Buenopolis, 200ª – Galpão C, 35º Bi – Feira 
De Santana/BA – Cep: 44094-594 
Valor Global: R$ 194.880,00 (cento e noventa e quatro mil e oitocentos e oitenta reais) 

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 
destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.                      

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23773/2023 

CONTRATO Nº 096-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 42.946.717/0001-70, Com Sede na Rua 
Maria Thereza Favero, 100 – Tres Vendas – Erechim/RS – Cep: 99.713-060 
Valor Global: R$ 52.057,50 (cinquenta e dois mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) 

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 2) 

destinados ao atendimento das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 

Unidade: 030950 – Fundação Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/ Atividades: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 Materiais de Consumo 

                                      3.3.9.0.32.00 Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.                      

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção 



 

50 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023 

CONTRATO Nº 090-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 81.706.251/0001-98, com 
sede na Rua João Amaral De Almeida, 100 – Cidade Industrial – Curitiba/PR – CEP: 81170-520 
Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das 
unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 
 
Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica                    

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo 

          3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023 

CONTRATO Nº 091-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 05.400.006/0001-70, com sede na Rua Conde do Arco, 
200, 35º - Subae – Feira de Santana/BA – CEP: 44.094-588. 
Valor Global: R$ 603.870,00 (seiscentos e três mil e oitocentos e setenta reais) 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das 
unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 
 
Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica                    

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo 

          3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 



 

51 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023 

CONTRATO Nº 092-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTACÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 21.681.325/0001-57, com sede na Avenida 3, 
283 – Parque Industrial Norte – Morro Alto - Vespasiano/MG – CEP: 33.203-144. 
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das 
unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 
 
Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica                    

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo 

          3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023 

CONTRATO Nº 097-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 39.749.232/0001-82, com sede na Rua 
Carlos Barbosa, 2261 – Vila Industrial – Toledo/PR – CEP: 85.904-210. 
Valor Global: R$ 289.350,000 (duzentos e oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta reais) 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das 
unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 
 
Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica                    

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo 

          3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 



 

52 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023 

CONTRATO Nº 098-FMS/2024 

ASSINATURA: 04/06/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 08.958.628/0002-97, com sede na Rua Nossa 
Senhora Dos Navegantes, 104 SL 501, 503 – Tambau – João Pessoa/PB – CEP: 58039-111. 
Valor Global: 15.825,00 (quinze mil e oitocentos e vinte e cinco reais) 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das 
unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. 
 
Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica                    

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo 

          3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

 
 
 
 
 


